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Motion - Simhall i Fisksätra i kommunal regi 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V). 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 
 

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om en e ny simhall i Fisksätra som drivs i 
kommunal regi. Kommunfullmäktige noterar att placeringen av en ny simhall redan är 
beslutad samt att en kommunal drift av simhallar inte är aktuell utifrån kommunens 
styrprinciper. Motionen är därmed färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige ändrar sitt beslut om lokalisering av nya 
Näckenbadet att istället placeras i Fisksätra, att kommunen ska låta bygga badet i egen 
regi genom att enbart upphandla bygget och att kommunen ska äga det nya badet samt 
driva verksamheten i egen regi. 

Lokaliseringen av den nya simhallen är redan utredd och beslutad, den ska placeras på 
Saltsjöbadens IP. Kommunens styrprincip anger att en upphandling av driften ska ske då 
det rör sig om drift som riktar sig till alla medborgare. Mot bakgrund av detta föreslås 
dessa förslag i motionen avslås. Gällande förslagen att kommunen ska bygga och äga det 
nya badet noteras att detta redan ingår i den nya upphandlingen. 

Förslagen i motionen 
Motionärerna från Vänsterpartiet yrkar följande: 
Att kommunfullmäktige ändrar sitt beslut om lokalisering av nya Näckenbadet och 
beslutar att det ska placeras i Fisksätra. 
Att kommunen ska låta bygga badet i egen regi genom upphandling enbart av bygget. 
Att kommunen ska äga det nya badet. 
Att kommunen ska driva verksamheten i egen regi. 
 

Ärendets beredning 
Motionen har remitterats till fritidsnämnden och kommunstyrelsen. 
 

Kommunstyrelsen 
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Fritidsnämnden 
Av fritidsnämndens beslut, med tillhörande tjänsteskrivelse (bilaga 1 och 2), framgår 
följande. 
 
Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om lokaliseringen av det nya Näckenbadet 
vid Saltsjöbadens IP, samma plats där den uttjänta simhallen varit lokaliserad (KFKS 
2015/310-299-14). Beslutet grundade sig på en utredning innehållande en 
lokaliseringsanalys där följande parametrar beaktades: 
 
Tillgänglighet – Möjlighet att ta sig till och från simhallen för gående, de med 
funktionsnedsättning, via kollektivtrafik och med bil samt avståndet till bostadsområden 
(upptagningsområden). 
Funktion – Simhallens funktion i egenskap av mötesplats, landmärke, symbolbyggnad, 
vad den tillför folkhälsan och simkunnigheten samt vilka förutsättningar som finns för 
samnyttjande och samverkan med andra aktörer och verksamheter. 
Genomförbarhet – Främst tidsaspekten vid ett genomförande. 
Ekonomi – Drift- och projektekonomi. 
 
En upphandling gällande att bygga och äga simhallen initierades men avbröts och 
kommunen har istället beslutat att upphandla en byggentreprenad men att sedan äga 
simhallen (KFKS 2014/39-026). I enlighet med kommunens styrmodell kommer driften 
av anläggningen att upphandlas.  
 
Mot bakgrund av tidigare utredning, kommunfullmäktiges tidigare beslut och Nacka 
kommuns styrmodell föreslås att förslagen i motionen gällande ny placering av 
simhallen samt att kommunen skulle driva verksamheten i anläggningen i egen regi 
avslås och att redovisningen kring förlagen att kommunen ska bygga och äga nya 
Näckenbadet i egen regi noteras. 
 

Stadsledningskontorets samlade bedömning 
Arbetet med att uppföra en ny simhall på Saltsjöbadens IP har pågått under en längre tid 
där många olika ekonomiska och byggtekniska alternativ har granskats. Ny föreslagen 
lösning är en simhall i två plan där det ena utförs som källarplan innehållande 
byggnadens tekniska funktioner. Sedan tidigare har 25 miljoner kronor beviljats för 
projekteringen av den nya simhallen. Projektet beviljades ytterligare 274 miljoner kronor 
i investeringsmedel för genomförandet. Simhallen beräknas vara färdigbyggd som 
tidigast i mars–april 2024 (KFKS 2020/40, §265). 
 
Stadsledningskontoret delar fritidsnämndens förslag att avslå motionens förslag gällande 
ny placering av simhallen då lokaliseringen redan är utredd och beslutad. (KFKS 
2015/310-299-14). Stadsledningskontoret delar även fritidsnämndens förslag att avslå 
motionens förslag att kommunen skulle driva verksamheten i egen regi med hänvisning 
till att kommunens styrprincip anger att en upphandling av driften ska ske då det rör sig 
om drift som riktar sig till alla medborgare. Vidare noterar stadsledningskontoret 
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redovisningen av förslagen i motionen som gäller att kommunen ska bygga och äga det 
nya Näckenbadet utifrån att detta redan ingår i upphandlingen av den nya simhallen i 
Saltsjöbaden.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn då det kommer att fortsätta finnas 
möjlighet att besöka en simhall inom kommundelen samt att driftsformen inte påverkar 
möjligheten att delta i simhallens verksamhet. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 oktober 2019, § 88  
2. Tjänsteskrivelse till fritidsnämnden (FRN 2019/5) 
3. Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V) 
 

 
 
Anders Mebius  Anna Kristiansson 
Kultur- och fritidsenheten  Utvecklingsledare 
Stadsledningskontoret  Kultur- och fritidsenheten 
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